

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 47/2016 - PR

CNPJ: 95.990.198/0001-04
R. Celso Tozzo,27
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

Processo Administrativo: 100/2016
Processo de Licitação: 100/2016
Data do Processo: 14/12/2016

Folha: 1/4

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇO para possível AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS, CÂMARAS DE AR NOVAS E PROTETORES PARA PNEUS NOVOS, PARA A MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS E MÁQUINAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDILHEIRA ALTA.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 28 de Dezembro de 2016, às 08:30 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 449, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 100/2016, Licitação nº 47/2016 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Às 08h30min do dia 28 de Dezembro de 2016, reuniram-se a Pregoeira Adriana de Cezaro Moresco e a Equipe de Apoio Flaviano Perim e Patricia Strada Machado para em atendimento às disposições contidas na Lei Federal 10.520, de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores, realizar os procedimentos relativos a este Pregão Presencial Registro de Preços nº47/2016. Inicialmente em conformidade com as disposições contidas no Edital, a Pregoeira abriu, no horário preestabelecido, a sessão pelo sistema e efetuou o Credenciamento dos interessados. A seguir, a pregoeira solicitou que todos os presentes rubricaram os envelopes apresentados pelas licitantes. Após, a pregoeira abriu os envelopes contendo as propostas, e solicitou que as mesmas fossem rubricadas por todos os presentes. O representante da empresa Joaçaba Pneus Ltda alega que a proposta realizada pelo betha-autocotação foi cadastrada equivocadamente no CNPJ da empresa Matriz, sendo que o correto seria o CNPJ da empresa filial, a qual o representante ficou credenciado. Desta forma, considerando que a empresa apresentou proposta escrita no CNPJ da empresa filial, coincidindo com o valor do arquivo betha-autocotação e conforme prevê o item 5.7 do edital, realiza-se a correção do CNPJ a fim de assegurar a ampla participação. Ademais, a empresa Pneulog Comércio Pneumáticos Eireli ME, apresentou proposta escrita com valor total diferente da apresentada no arquivo betha-autocotação, porém após realizada conferência do valor unitário de todos os itens, verifica-se que os preços coincidem com a proposta escrita, estando errôneo apenas o valor total da proposta, considerando válida a proposta apresentada no arquivo betha-autocotação. Após rubricadas e analisadas foram consideradas válida e aceita pela comissão. Desta forma, passou-se para a fase de lances que resultou nos valores abaixo registrados:

Participante: 1971 - RODA BRASIL COMERCIO DE PEÇAS PARA VEICULOS LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	PROTETOR DE PNEU ARO 25 NOVO	un	20,00	Carreteiro R25	0,0000	108,00	2.160,00
4	PROTETOR DE PNEUS ARO 20 NOVO	un	50,00	Linglong R20	0,0000	25,00	1.250,00
5	CÂMARA DE AR NOVA 1400X24	un	40,00	BBW TR220	0,0000	146,00	5.840,00
6	CÂMARA DE AR NOVA 18,4X34	un	14,00	BBW tr218	0,0000	245,00	3.430,00
13	PNEU NOVO 205/75R16, ÍNDICE DE CARGA 110/108R, APROVADO PELO INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	un	66,00	Linglong R666	0,0000	395,00	26.070,00
15	PNEU NOVO 1400X24 PARA MOTONIVELADORA 16 LONAS, COMUM, APROVADO PELO INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	un	30,00	Superguider G2	0,0000	1.745,00	52.350,00
17	CÂMARA DE AR NOVA 900X16	un	9,00	BBW TR15	0,0000	65,00	585,00
18	CÂMARA DE AR NOVA 12.5/80/18	un	30,00	BBW TR218	0,0000	90,00	2.700,00
19	CÂMARA DE AR NOVA 6,50X16	un	20,00	BBW TR15	0,0000	37,00	740,00
20	CÂMARA DE AR NOVA 14.9X24	un	14,00	BBW TR218	0,0000	143,90	2.014,60
22	CÂMARA DE AR NOVA 19.5X24	un	12,00	BBW TR218	0,0000	204,00	2.448,00
23	CÂMARA DE AR NOVA 23.1X30	un	4,00	BBW TR218	0,0000	320,00	1.280,00
24	CÂMARA DE AR NOVA 7.50X16	un	30,00	BBW TR15	0,0000	45,00	1.350,00
26	CÂMARA DE AR NOVA 23.1X26	un	2,00	BBW TR218	0,0000	330,00	660,00
31	PNEU NOVO 1000X20 COM 16 LONAS RADIAL BORRACHUDO, INDICE DE CARGA 146, PROFUNDIDADE DE SULCO 20MM, APROVADO PELO INMETRO, GARANTIA DE 05 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	un	92,00	Apollo Endurance CD	0,0000	1.150,00	105.800,00

Total do Participante ----->

208.677,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 47/2016 - PR

CNPJ: 95.990.198/0001-04
R. Celso Tozzo,27
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

Processo Administrativo: 100/2016
Processo de Licitação: 100/2016
Data do Processo: 14/12/2016

Folha: 2/4

Participante: 1973 - PNEULOG COMERCIO DE PNEUMÁTICOS EIRELI ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
37	PNEU NOVO 7.50X16 PARA TRATOR AGRÍCOLA, DE NO MÍNIMO 8 LONAS, APROVADO PELO INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	un	10,00	TITAN	0,0000	368,00	3.680,00

Total do Participante -----> 3.680,00

Participante: 2595 - ABS PECAS E ACESSORIOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
14	PNEU NOVO 185/70R14, ÍNDICE DE CARGA 88H, APROVADO PELO INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO	un	88,00	ROVELO RHP-A68	0,0000	199,00	17.512,00
27	PNEU NOVO 185/65R14, APROVADO PELO INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	un	16,00	ROVELO RHP-A68	0,0000	200,00	3.200,00
30	PNEU NOVO 18,4X30 PARA TRATOR AGRÍCOLA, 12 LONAS, APROVADO PELO INMETRO, GARANTIA DE 05 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	un	6,00	SUPERGUIDE R1	0,0000	2.180,00	13.080,00
33	PNEU NOVO 12X16,5 PARA RETROESCAVADEIRA, 10 LONAS, APROVADO PELO INMETRO, GARANTIA DE 05 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	un	4,00	ROADGUIDER SKS1	0,0000	595,00	2.380,00

Total do Participante -----> 36.172,00

Participante: 2596 - PNEU BOM LTDA - EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	PROTETOR DE PNEU ARO 24 NOVO	un	30,00	ZcRubber/Aro2	0,0000	50,00	1.500,00
2	CAMARA DE AR 1000X20 - NOVA	un	100,00	Flexem/V3065	0,0000	75,00	7.500,00
7	CAMARA DE AR NOVA 18-4X30	un	14,00	Flexem/Tr218	0,0000	230,00	3.220,00
11	PNEU NOVO19.5L-24 PARA RETROESCAVADEIRA, 12 LONAS, ÍNDICE DE CARGA DE NO MÍNIMO 4000KG, APROVADO PELO INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO	un	6,00	BrasPlus/R4	0,0000	1.884,00	11.304,00
21	CÂMARA DE AR NOVA 12.4X24	un	12,00	Magnum/Tr218	0,0000	123,00	1.476,00
34	PNEU NOVO 17.5/25 L3, PARA CARREGADEIRA, 16 LONAS, RADIAL, APROVADO PELO INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	un	8,00	Triangle/TB516	0,0000	4.350,00	34.800,00

Total do Participante -----> 59.800,00

Participante: 2597 - GF PNEUS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	PNEU NOVO 23.1X30 PARA TRATOR, 12 LONAS, ÍNDICE DE CARGA DE NO MÍNIMO 3800KG, APROVADO PELO INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	un	4,00	BKTTR135	0,0000	3.200,00	12.800,00
9	PNEU NOVO 12.5/80-18 PARA RETROESCAVADEIRA, 10 LONAS, ÍNDICE DE CARGA DE NO MÍNIMO 2700KG, APROVADO PELO INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	un	12,00	ROADGUIDER	0,0000	840,00	10.080,00
10	PNEU NOVO 18.4-34 PARA TRATOR, 12 LONAS ÍNDICE DE CARGA DE NO MÍNIMO 3000KG, APROVADO PELO INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	un	10,00	BKT/TR	0,0000	2.330,00	23.300,00
12	PNEU NOVO 175/70R13, ÍNDICE DE CARGA 82, ÍNDICE DE VELOCIDADE T, APROVADO PELO INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	un	92,00	SAILUN/ATRE:	0,0000	145,00	13.340,00
16	PNEU NOVO 195/55R16, ÍNDICE DE CARGA 91, ÍNDICE DE VELOCIDADE V APROVADO PELO INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	un	12,00	SAILUN/ATRE:	0,0000	260,00	3.120,00
28	PNEU NOVO 185/65/15, ÍNDICE DE CARGA 88, ÍNDICE DE VELOCIDADE H, APROVADO PELO INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	un	12,00	SAILUN/ATRE:	0,0000	220,00	2.640,00
29	PNEU NOVO 14.9X24 PARA TRATOR AGRÍCOLA, 08 LONAS, ÍNDICE DE CARGA DE NO MÍNIMO 1.700, APROVADO PELO INMETRO, GARANTIA DE 05 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	un	12,00	BKT/TR135	0,0000	1.270,00	15.240,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

CNPJ: 95.990.198/0001-04
R. Celso Tozzo,27
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 47/2016 - PR

Processo Administrativo: 100/2016
Processo de Licitação: 100/2016
Data do Processo: 14/12/2016

Folha: 3/4

Participante: 2597 - GF PNEUS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
32	PNEU NOVO 17,5/25, G2/L2 PARA RETROESCAVADEIRA COMUM, 16 LONAS, ÍNDICE DE CARGA DE NO MÍNIMO 7300KG, APROVADO PELO INMETRO, GARANTIA DE 05 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	un	6,00	ROADGUIDER	0,0000	2.190,00	13.140,00
35	PNEU NOVO 12.4-24 PARA TRATOR, 10LONAS, ÍNDICE DE CARGA DE NO MÍNIMO 1600KG, APROVADO PELO INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO	un	6,00	BKT/TR135	0,0000	1.025,00	6.150,00
38	PNEU NOVO 195/60R15, COM NO MIN. INDICE DE CARGA 88/H, APROVADO PELO INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	un	14,00	SAILUN/ATRE:	0,0000	230,00	3.220,00
Total do Participante ----->							103.030,00

Participante: 2599 - BELLENZIER PNEUS LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
25	CÂMARA DE AR NOVA 17.5X25	un	20,00	QBOM	0,0000	188,00	3.760,00
36	PNEU NOVO 6,50X16 PARA TRATOR AGRÍCOLA, APROVADO PELO INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	un	8,00	PIRELLI/CT52	0,0000	240,40	1.923,20
Total do Participante ----->							5.683,20
Total Geral ----->							417.042,80

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Cordilheira Alta, 28 de Dezembro de 2016

COMISSÃO:

ADRIANA DE CEZARO MORESCO - - Pregoeiro(a)
FLAVIANO PERIM - - MEMBRO
PATRICIA STRADA MACHADO - - MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

RICARDO ANTONIAZZI DA SILVA JUNIOR - - Representante
ERNANI BURATTI - - Representante
LEONARDO VENDRUSCOLO TONIELLO - - Representante
PERICLES ANTONIO VICINI - - Representante
JOÃO MARCO KRIECK DE SOUZA - - Representante

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 47/2016 - PR

CNPJ: 95.990.198/0001-04
R. Celso Tozzo,27
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

Processo Administrativo: 100/2016
Processo de Licitação: 100/2016
Data do Processo: 14/12/2016

Folha: 4/4

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

STEVAN AUGUSTO PANISSON - - Representante
EDUARDO RIBEIRO - - Representante
ANDRE ZAMBONI - - Representante
HELON RICARDO SATO - - Representante